[image: image1.jpg]P N
A——
A——
?
———
——
——__’,
N 4

COTEKC

Закрытое акционерное общество «ФармФирма «Сотекс»
(ЗАО «ФармФирма «Сотекс»)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	«03» апреля 2020 г.
	№01-03/20

г. Москва
	О мерах профилактики гриппа и COVID19 (короновируса)

В целях снижения риска заболеваемости сотрудников сегмента Производство ГК ПРОТЕК (ЗАО "ФармФирма "Сотекс", АО "Рафарма", ООО ФКНТ, ООО "Протеиновый контур", ООО "Анвилаб") респираторно-вирусными заболеваниями, в том числе новой короновирусной инфекцией (2019-nCoV), повышение информированности и личной ответственности персонала.
Обязываю:

1. Руководителей структурных подразделений ДЗО сегмента «Производство» предоставить в срок до 16 ч.00 мин. 03.04.2020 г. Директору по персоналу и начальнику ДИТ списки сотрудников вверенных подразделений, с указанием сотрудников, дистанционный режим которых продлен на период с 06.04.2020 по 30.04.2020.
2. Руководителей, чьи сотрудники продолжают осуществлять работу на дистанционном режиме, обеспечить контроль подчинённых сотрудников, а также выполнения ими поставленных задач в полном объеме и без ущерба текущей деятельности компании. Проинформировать сотрудников, что данный режим работы предполагает работу на дому с рабочем временем с 9:00 до 18:00 в будние дни, обязательный постоянный доступ в течение рабочего времени через средства электронной связи (рабочая электронная почта, Skype для бизнеса,  рабочий компьютер через VPN-подключение к корпоративной сети через интернет) и мобильную связь, а также означает лишь новый подход и инструменты к выполнению задач текущей деятельности компании, которые сохраняются без изменений.

3. Руководителей подразделений обеспечить ежедневное измерение температуры тела сотрудников, работа которых продолжает осуществляться непосредственно на рабочем месте. Измерение температуры производится перед началом рабочего дня с обязательным отстранением лиц с повышенной температурой с 06.04.2020 и до особого распоряжения.

4. Для сотрудников, работа которых осуществляется непосредственно на рабочем месте, установить соблюдение следующих мер:

4.1. исключить рукопожатия при встречах;

4.2.  исключение совещаний, переговоров и встреч в очном формате, перевод их в он-лайн режим;

4.3. исключение личных контактов с коллегами без особой необходимости (решать вопросы по телефону, мессенджерам, рабочей электронной почте);

4.4. неукоснительное соблюдение санитарно-гигиенических правил и мер профилактики короновирусной инфекции (2019-nCoV).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Генеральный директор
	В.Р. Яцук